

Forsikring og skader i Rally.

Normalt dækker en bils ansvarsforsikring skader der forvoldes af bilen, men forsikringselskaberne har indført det forbehold, at såfremt bilen benyttes til rally og uheldet sker på et afspærret område (hastighedsprøver), dækker forsikringen i princippet ikke. Reelt skal forsikringen i første omgang dække skaden, men så anlægger forsikringselskabet regres overfor forsikringstageren og dermed kræver pengene tilbage.

Derfor har DASU på vegne af rallylicensindehavere tegnet en forsikring mod regreskrav – en forsikring som altså skal dække de skader, som bilens forsikring reelt ikke vil dække (se regl. 1, punkt 16.101).

Betalingen for denne forsikring kommer dels fra deltagerne, i form af betaling for deres rallylicens, samt fra arrangørklubberne i form af løbsafgifter.

Forsikringsaftalerne fornyes af DASU én gang årligt og i år lykkedes det DASU at opnå en besparelse på denne forsikring (se bestyrelsesreferat 4-2011), mod at man kun lod forsikringen dække skader over 3.000 kr. Skader under 3.000 kr. er efter den 1. juli 2011 altså ikke længere dækket af forsikringen. I samme forbindelse bør det bemærkes, at licens - og løbs-afgifter er forblevet uændrede.

I vores klub har vi drøftet hvordan vi skulle forholde os til ændringen. Som arrangører af forskellige rallyarrangementer ved vi hvor svært det er, at få løbene til at løbe rundt rent økonomisk, så blot at lade klubben betale for skader under 3.000 kr. er urealistisk. Ingen ved om man i et arrangement er uheldig at få skader eller hvor mange.

Fakta er, at det er deltagerne som har et problem – de har ikke mere en forsikring der dækker de "små skader". Uanset hvordan man vender og drejer det, er der nogen der skal betale regningen.

Der er for os to indlysende mulige betalingsveje: Enten hæver man startgebyret med et vist beløb og lader dermed alle være med til at betale, eller også lader man skadevolderen i hvert enkelt tilfælde betale.

I vores klub har vi valgt den sidste model, idet vi finder den mest retfærdig. Vi er klar over at det kræver lidt mere opmærksomhed på hvem der har lavet sporene ind i en kornmark eller have, påkørt en postkasse, et vejskilt eller andet. I forbindelse med aflevering af "Tro og love"- erklæringen, hvor deltageren oplyser hvis vedkommende har lavet en skade, vil der i givet fald blive udfyldt en skadeanmeldelse. Viser det sig efterfølgende at skaden er under 3.000 kr., vil skadevolderen blive afkrævet det beløb skaden koster at udbedre eller hvad skadelidte skal have i compensation, i form af kontanter eller måske et par flasker vin. Har flere deltagere været uheldige samme sted, deles man om regningen.